
 

Zápis z 16. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze  
  

Datum a místo zasedání:  

25. května 2017 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni: Březina, Češková, Dubský, Kalousková, Kubálek, Nováková, Poláková, Pošvicová, 

Sankot, Stehlíková, Vokálek, Zadražilová, Žamberský 

Celkem: 13 

Hosté:  děkan Taušer, proděkan Hnát, proděkan Štěpánek, proděkan Čajka, tajemnice 

Vavrouchová 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program:  

1. Evaluace oborů a předmětů  
2. Výroční zpráva FMV  
3. Různé 

 

1. Evaluace oborů a předmětů  

Proděkan Hnát seznámil akademický senát FMV s výsledky evaluací oborů a předmětů za uplynulé 

období.  Díky kontinuálnímu sběru dat z evaluací za posledních 5 semestrů může nyní FMV 

implementovat efektivní opatření s cílem vyřešit problémy, na které evaluace předmětů od studentů 

upozorňují. Evaluace budou v budoucnu rovněž sloužit garantům programů pro vyhotovení zprávy 

pro akreditační radu. Dále by mohly pomoci ke včasné eliminaci záporně hodnocených volitelných 

předmětů. Proděkan Hnát rovněž AS FMV seznámil s novou úpravou studijních plánů pro bakalářské 

obory, která studentům umožní studovat cizí jazyky ve skupině fakultně volitelných předmětů. 

AS FMV projednal evaluace a seznámil se s jejich výsledky. 

 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2. Výroční zpráva FMV  

Proděkan Štěpánek představil AS FMV Výroční zprávu Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické za rok 2016 a seznámil senátory s její strukturou a obsahem. Detailně byly 

prodiskutovány možné dopady očekávaného snižování počtu přijatých studentů a formy 

alternativního zajištění finančních zdrojů.  

http://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


AS FMV schválil Výroční zprávu Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické za rok 2016. 

 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

AS FMV schválil Výroční zprávu o hospodaření Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické za rok 2016. 

 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

3. Různé 

V bodě různé AS FMV krátce projednal otázky týkající se budoucího formátu přijímacího řízení a PR 
fakulty a dále navázal na diskusi o možné úpravě rozvrhů souvisejících s plánovanou změnou ve 
využívání areálu na Jižním Městě.  
 
V Praze dne 31. května 2017 

 

Zapsala: Jana Stehlíková 

Schválila:  Alena Češková 


